
 

SZP.III.240/47/10/P - odp. 1  

Jaworzno, dnia 2011-01-19 

                                                                                    

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 
 

„Świadczenie usług pralniczych dla SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 
              Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców oraz dokonuje odpowiednio zmiany SIWZ: 

WYKONAWCA 1 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie sterylizacji u podwykonawcy? 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ część II pkt.35 Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie 
części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcy, nie zastrzega natomiast w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, że część zamówienia lub całość nie może być powierzona podwykonawcom.                        
Należy jednak pamiętać, że w przypadku gdy chodzi o spełnienie warunków udziału  w postępowaniu, stosownie 
do Art. 26 ust.2b ustawy Wykonawca może polegać na potencjale technicznym innych podmiotów niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków-  Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie szacunkowgo miesięcznego tonażu pieluch i bielizny 
noworodkowej podlegającej sterylizacji. 
Odpowiedź: Waga pieluch i bielizny dla noworodków poddawanych procesowi sterylizacji po praniu wynosi około 
57 kg miesięcznie, czyli około 684 kg w ciągu roku. Odpowiednio zmiana w załączniku nr 2.1 do SIWZ. 
 
Pytanie 3  
Zamawiający w Rozdziale IV pkt. 1 SIWZ zaznaczył, że „Wykonawca dysponuje co najmniej dwoma 
samochodami dostawczymi do przewozu bielizny czystej i do przewozu bielizny brudnej, szczelnie zamkniętymi, 
umożliwiającymi transport zgodnie z przepisami sanitarno – epidemiologicznymi”. Czy Zamawiający uzna 
warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada 2 samochody z barierą sanitarną umożliwiającymi transport 
zgodnie z przepisami sanitarno – epidemiologicznymi? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada 2 samochody z barierą 
sanitarną, umożliwiające transport zgodnie z przepisami sanitarno – epidemiologicznymi. 
 
WYKONAWCA 2 
Pytanie 1 
Zamawiający w treści SIWZ rozdz. II pkt 10 umieścił zapis, w którym wymaga od Wykonawcy zobowiązania do 
odbioru od Zamawiającego bielizny brudnej oraz dostarczenia bielizny czystej od poniedziałku do soboty w godz. 
6.00- 7.00 i w godzinach popołudniowych.  
Pytający prosi o doprecyzowanie dziennych godzin odbioru i dostaw bielizny, oraz o uściślenie czy zapis                      
o dwukrotnym w ciągu dnia świadczeniu usług dotyczy dwukrotnego odbioru brudnego asortymentu i dwukrotnej 
dostawy czystego prania.   

 



 

Odpowiedź:  Zmiana SIWZ rozdz. II pkt 10- wykreśla się zdanie „ Wykonawca zobowiązuje się do odbioru od 
Zamawiającego bielizny brudnej oraz dostarczenia bielizny czystej od poniedziałku do soboty w godz. 6ºº - 7ºº           
i w godzinach popołudniowych”, wpisując w to miejsce zapis: „Zamawiający wymaga dostarczania od 
poniedziałku do soboty bielizny czystej w godzinach 6ºº - 7ººoraz dwukrotnego odbioru bielizny brudnej                    
tj. w godzinach 6ºº - 7ºº  oraz popołudniu.” 
 
Pytanie 2 
Zamawiający w treści SIWZ rozdz. II pkt 20 umieścił zapis, w którym wymaga od Wykonawcy aby ten jeden raz               
w roku wykonał wymazy z nosa i gardła pracownikom zatrudnionym w punktach zbiorczych bielizny.  
Pytający zwraca się o uzupełnienie zapisu, tj. wskazanie co Wykonawca ma zrobić z uzyskanymi wynikami. 
Odpowiedź: Wyniki należy okazać Zamawiającemu (Pielęgniarce Epidemiologicznej). 
 
Pytanie 3 
Zamawiający w treści SIWZ rozdz. III pkt 4) wymaga od Wykonawców posiadania ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej z klauzulą ubezpieczenia od ryzyka przenoszenia chorób zakaźnych. 
Pytający zwraca uwagę na fakt, iż w celu ochrony pacjentów i personelu Zamawiający ma prawo oczekiwać od 
potencjalnych Wykonawców ubezpieczenia zawierającego klauzulę ubezpieczenia od ryzyka przenoszenia 
chorób zakaźnych z uwzględnieniem HIV i WZW na gwarantowaną sumę.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu w SIWZ dotyczącego posiadania ubezpieczenia OC. 
 
Pytanie 4 
Zamawiający w treści umowy § 12 umieścił zapis, zobowiązujący Wykonawcę do udzielenia odpowiedzi                        
i uwzględnienia reklamacji w ciągu jednego dnia. 
Pytający zwraca się z prośbą o zmianę zapisu treści powyższego paragrafu, i dopuszczenie 24 h okresu 
udzielenia odpowiedzi i uwzględnienia reklamacji. Propozycja ta podyktowana jest faktem, iż usługa świadczona 
jest dwukrotnie w ciągu dnia, i rozpatrzenie reklamacji jest niemożliwe przez Wykonawcę w tak krótkim czasie.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozpatrzenie reklamacji w ciągu 24 godzin- odpowiednio zmiana SIWZ            
w § 12 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ)- zamiast zapisu „w ciągu jednego dnia” wprowadza się zapis „w ciągu 
24 godzin” 
 
Pytanie 5 
Wykonawca informuje, że Zamawiający może zapobiec ubieganiu się o niniejsze zamówienia publiczne 
Oferentów nie spełniających obowiązujących na rynku standardów, żądając od Wykonawców potwierdzenia 
producenta dostarczającego środki piorące i dezynfekujące, że pralnia Wykonawcy jest pod stałą kontrolą 
technologa, a sam proces prania, w tym dozowania preparatów chemicznych podlega monitorowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu w SIWZ w proponowanym zakresie. 
 
 
 
Załączniki: 
załącznik nr 2.1 do SIWZ po zmianie odp.1 
załącznik nr 6  do SIWZ po zmianie odp.1 
 

Z up. Dyrektora  SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie podpisała: 
Gabriela Rokitowska Kierownik Działu Organizacyjno- Prawnego 

 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują  firmy zadające pytania 
 

 



Załącznik nr 2.1 do SIWZ 
zmiana odp.1 

 
Wykaz  ilościowy pranej bielizny z poszczególnych komórek organizacyjnych 
 Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie w okresie 12  miesięcy w kg. 

(od 1.12.2009r. do 30.11.2010r). 
 

L.P. Oddział / Dział 
 

Ilość pranej 
bielizny w kg 

1 Chirurgii Ogólnej 15092 
2 Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 10566 
3 Ginekologiczno – Położniczy 15061 
4 Chirurgii Dziecięcej 5628,5 
5 Chorób Wewnętrznych  16607 
6 Kardiologiczny 9740 
7 Neonatologii 4102,5* 
8 Neurologii z Pododdziałem Udarowym 18589,5 
9 Pediatrii 6294,5 
10 Urologii 5507,5 
11 Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 8298 
12 Zespół Wyjazdowy „R” 1295 
13 Izba przyjęć (SOR) 2595,5 
14 Poradnia  chirurgiczna 171 
15 Endoskopia 754,5 
16 Dział Diagnostyki Obrazowej 858 
17 Laboratorium 566,5 
18 Administracja 462,5 
19 EKG 103,5 
20 Apteka 158 
21 Dział Techniczny 169 
22 Dział Rehabilitacji 432 
23 Oddział Rehabilitacji 999,5 
24 Blok Operacyjny 38573,5 
25 Sterylizacja 939 
                                                     Razem:   163564 

 
 
* w tym szacunkowa waga bielizny dla noworodków i pieluch (poddawanych procesowi 
sterylizacji) wynosi około 684 kg  



Załącznik nr 6  do SIWZ 
zmiana odp.1 

(WZÓR) 
 UMOWA USŁUGI  Nr ........./ 2010r         

 
 

Zawarta w dniu ........................ pomiędzy SP ZOZ  Szpitalem Wielospecjalistycznym w Jaworznie 
43-600 Jaworzno, ul. Chełmońskiego 28; wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
KRS 0000080752 w Sądzie Rejonowym  w Katowicach, 
 reprezentowanym przez: 
................................................................................................................................................... 
zwanym w dalszej części umowy Zamawiającym 
a 
............................................................................................................................., wpisanym do 
 
............................................................................................................................. 
zwanym w dalszej części umowy Wykonawcą reprezentowaną przez:   
............................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................ 

§ 1 
Zawarcie umowy następuje w rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty                      
w postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego nr sprawy 
Szp.III.240/47/10/P, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 stycznia 2004r Prawo zamówień 
publicznych z późniejszymi zmianami (tekst jednolity- Obwieszczenie Marszałka Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 8 czerwca 2010r Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759). 

 
§ 2 

Przedmiotem umowy jest usługa prania bielizny pościelowej, odzieży ochronnej pracowników, 
bielizny operacyjnej, pieluch, koców, kołder, poduszek, materaców, mopów i innych materiałów wg 
potrzeb Zamawiającego, prasowania, maglowania, napraw krawieckich, dezynfekcji,  sortowania wg 
komórek organizacyjnych Szpitala wraz z transportem, obsługą punktów zbiorczych bielizny czystej           
i bielizny brudnej, dostarczaniem na oddziały bielizny czystej, oraz dzierżawą części materiału 
pranego. 
 

§ 3 
Ilekroć w niniejszej umowie jest mowa o: 
a) usłudze pralniczej należy przez to rozumieć:  

• dezynfekowanie,  
• pranie wstępne i zasadnicze,  
• odplamianie,  
• płukanie  
• utwardzanie,  
• suszenie,  
• prasowanie,  
• maglowanie,  
• usługi szwalniczo-krawieckie,  

b) asortymencie należy przez to rozumieć: 
• odzież ochrony osobistej personelu technicznego i szpitalnego 
• bielizna ogólna szpitalna 
• bielizna operacyjna 
• bielizna niemowlęca, pieluchy 
• bielizna septyczna 



• pokrowce, materace, poduszki, kołdry,  koce, mopy. 
 

§ 4 
1. Świadcząc wymienione w paragrafie poprzedzającym usługi Wykonawca przejmuje  

zobowiązania Zamawiającego  w tym zakresie i działa na rzecz i w jego imieniu. 
2. Wykonawca oświadcza, że osoby zatrudnione przy wykonaniu zamówienia posiadają uprawnienia 

i kwalifikacje zawodowe konieczne do wykonania umowy zgodnie z wymaganiami określonymi 
w przepisach właściwych, oraz orzeczenia o stanie zdrowia dopuszczające ich do wykonania tego 
rodzaju usługi. 

§ 5 
1. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania świadczenie usług pralniczych 

powierzonego materiału- bielizny brudnej z poszczególnych komórek organizacyjnych szpitala 
wraz z transportem z punktu zbiorczego wyznaczonego przez Zamawiającego w swojej siedzibie 
do miejsca wykonania usługi pralniczej u Wykonawcy i transportem z miejsca wykonania usługi 
pralniczej do punktu zbiorczego bielizny czystej w siedzibie zamawiającego, a następnie na 
poszczególne oddziały. 

2. Zamawiający udostępni Wykonawcy nieodpłatnie pomieszczenia na terenie Szpitala 
przeznaczone na punkty zbiorcze do składowania materiału czystego i brudnego oraz odbioru                
i wydawania asortymentu.  

3. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia i protokolarnego przekazania 
Zamawiającemu, w terminie rozpoczęcia obowiązywania umowy 80% asortymentu do 
dzierżawy, ujętego w zał. nr .... do SIWZ, przekazywania pozostałej ilości asortymentu na 
pisemny wniosek Zamawiającego w terminie do 7 dni pod groźbą kar umownych oraz do 
uzupełniania asortymentu, który nosi cechy zużycia, uszkodzenia i podlega kasacji. 

4. Przedstawiciele Zamawiającego i Wykonawcy dokonają cokwartalnej inwentaryzacji 
dzierżawionej bielizny, udokumentowanej protokołem. 

5. Asortyment bielizny dzierżawionej, o którym mowa w ust. 3 może ulec zmianie stosownie do 
potrzeb zamawiającego w drodze aneksu do umowy. 

6. Wykonawca dokonuje kasacji zużytej bielizny, będącej jego własnością, a dzierżawionej przez 
zamawiającego, zgodnie z wewnętrznymi przepisami Wykonawcy, wprowadzając w zamian do 
dzierżawy nową bieliznę w trybie natychmiastowym. 

 
§ 6 

Realizacja usługi odbywać się będzie w następujący sposób: 
1. Wykonawca zapewni na swój koszt transport, czynności załadunkowe i wyładunkowe brudnej               

i czystej bielizny wraz z obsługą punktów zbiorczych, oddzielnie punktu przeznaczonego do 
składowania materiału czystego , a oddzielnie do ważenia i sortowania materiału brudnego. 
Materiał czysty musi zostać posegregowany wg oddziałów u Wykonawcy. 

2. Wykonawca wyposaży na własny koszt punkt zbiorczy bielizny w wagę do ważenia bielizny 
brudnej oraz lampę bakteriobójczą.  

3. Wykonawca (na zasadzie użyczenia) wyposaży poszczególne komórki organizacyjne w podręczne 
wózki do zbierania i transportu bielizny czystej i brudnej w stosownej do potrzeb ilości . Wózki 
muszą spełniać wymogi sanitarno-epidemiologiczne.  

4. Wykonawca w punkcie zbiorczym waży i dokonuje odbioru posegregowanej bielizny brudnej                 
w obecności przedstawiciela Zamawiającego wystawiając ilościowo-wagowy kwit odbioru. 

5. Wykonawca dostarcza bieliznę czystą do punktu zbiorczego, posegregowaną i zapakowaną               
wg asortymentu i  komórek organizacyjnych szpitala, następnie dostarcza na oddziały, wystawia              
i wydaje pracownikom   Zamawiającego ilościowy kwit dostawy czystej bielizny.  

6. Transport wewnętrzny na oddziały ma się odbywać zgodnie z wymaganiami sanitarno- 
epidemiologicznymi drogą czystą. 

7. Wykonawca zobowiązuje się we własnym zakresie do odpowiedniego, szczelnego opakowania 
dostarczonej bielizny czystej (worki, papier, folia itp.) zabezpieczającego bieliznę przed 
ewentualnym zabrudzeniem w czasie transportu. 
Bielizna winna być posegregowana wg  asortymentu i komórek organizacyjnych szpitala  
z umieszczoną w widocznym miejscu nazwą: szpitala , komórki organizacyjnej  i asortymentu. 



8. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania ustalonych godzin odbierania bielizny brudnej                  
i przywożenia bielizny czystej tj. Wykonawca zobowiązuje się  do odbioru bielizny brudnej od  
Zamawiającego oraz  dostarczenia bielizny czystej  od poniedziałku do soboty w godz. 6ºº - 7ºº        
i w godzinach popołudniowych. Wykonawca zobowiązuje się w wyżej wymienionych godzinach 
do świadczenia usługi w dni świąteczne wg potrzeb Zamawiającego zgłoszonych telefonicznie 
Wykonawcy z 7-mio dniowym wyprzedzeniem. 

9. Wykonawca zobowiązuje się przestrzegać osobnego prania i dezynfekcji bielizny tylko dla 
Zamawiającego w warunkach zgodnych z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi, a więc                 
w pralni posiadającej bariery higieniczne. 

10. Bielizna operacyjna, z OAiIT, z oddziałów dziecięcych, niemowlęca, pieluchy, septyczna musi 
być segregowana i prana oddzielnie.  

11. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania usługi pralniczej zgodnie z warunkami 
określonymi Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 10 listopada 2006r. w sprawie wymagań, jakim 
powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu 
opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 213/06 poz. 1568/ oraz zaleceniami Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
z zastosowaniem środków piorąco-dezynfekujących skutecznie działających na B, F, V, Tbc, 
Spory, co muszą potwierdzać odpowiednie dopuszczenia. 

12. Wykonawca zapewni dwa rodzaje transportu: 
-„brudny” ze szpitala do pralni         
-„czysty” do szpitala z pralni. 

13. Wykonawca zobowiązany jest do naprawy na bieżąco bielizny tj. przyszywanie guzików, troków, 
łat, cerowanie, itp. 

14. Wykonawca zapewnia czystość pranego asortymentu, dbałość o jego stan, ponosi pełną 
odpowiedzialność za jakość środków chemicznych, bezpieczny transport i opakowanie       
asortymentu odbieranego i dostarczanego do wyznaczonego miejsca. 

15. Asortyment podlegający sterylizacji musi być składany zgodnie z zaleceniami Zamawiającego. 
16. Wykonawca ponosi odpowiedzialność finansową za zagubienie lub zniszczenie w praniu bielizny 

ochronnej będącej własnością personelu Szpitala i jest zobowiązany do zakupienia w takim 
przypadku nowej bielizny ochronnej (fartuch, garsonka, spódnica, spodnie).  

 
§  7 

1. Szacunkowa ilość pranego materiału w skali 12 miesięcy wynosi około 163 564,00 kg. 
2. Rzeczywista ilość pranego materiału zależna będzie od potrzeb Zamawiającego, wynikających            

w szczególności z liczby hospitalizowanych pacjentów. 
     

§  8 
1. Osobami odpowiedzialnymi za realizację niniejszej umowy ze strony Zamawiającego są: 
 

 Przełożona Pielęgniarek – Barbara Koleżyńska  - tel. 32 616 44 82 w.193 
 Pielęgniarka Epidemiologiczna Ewa Smalcerz- Majczak – tel. 32 616 44 82 w. 127                           
 Halina Szubert – Kierownik Sekcji Gospodarczej tel. 32 616 44 82 w.119 

2. Stały i bezpośredni kontakt z Zamawiającym ze strony Wykonawcy będzie utrzymywać: 
 

................................................................................................................................................ 
 

§ 9 
Wykonawca ponosi wszystkie koszty materiałowe prania ze środków własnych. 
 

 § 10 
1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania oznakowania, przekazanego do prania asortymentu, 

będącego własnością Zamawiającego. Kody oznakowań, naniesionych przez Zamawiającego 
zawiera załącznik nr ... do umowy. 

2. Wykonawca oznaczy dzierżawioną pościel swoimi znakami firmowymi i zobowiązuje się do 
zachowania czytelnego oznakowania w toku realizacji zamówienia. 

 



§ 11 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli przestrzegania postanowień umowy przez osobę 
wyznaczoną przez Zamawiającego.  
 

§ 12 
Zamawiający zastrzega sobie prawo reklamacji dotyczącej jakości i ilości pranej bielizny, natomiast 
Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia odpowiedzi i uwzględnienia reklamacji w ciągu 24 
godzin. Przy uwzględnieniu reklamacji nie jest wymagane udzielenie odpowiedzi. 

  § 13 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność do pełnej wysokości za wszelkie ewentualne szkody, jakie 
mogą wyniknąć w związku z praniem i dostarczaniem bielizny, a zwłaszcza koszty wykonania usługi 
w zastępstwie, na zlecenie Zamawiającego, oraz koszty odszkodowań na rzecz osób trzecich 
(pacjentów), powstałe w wyniku niewłaściwego zastosowania środków piorących i dezynfekcyjnych, 
oraz odszkodowanie za zniszczenie bielizny podczas prania.  

 § 14 
1. Ustala się wartość zamówienia publicznego w całym okresie realizacji umowy na kwotę: 

........................................................  
 
      słownie: ..................................................................................................................................... 
 
             w tym podatek (VAT) .............................................. słownie: ................................................. 
  
      z tym zastrzeżeniem iż określenie to ma charakter szacunkowy i nie upoważnia Wykonawcy  
      do żądania wykonania usługi do tej wartości. 
2. Wartość wykonanej usługi, celem wystawienia faktury oblicza się wg wzoru: 

 
         W= C1*X1*.....  + C2* X2* .....  

 
Gdzie: 
W – wartość usługi 
C1– cena netto za pranie asortymentu dzierżawionego od Wykonawcy w (zł/1kg): ................... 
C2 –cena netto za pranie asortymentu będącego własnością Zamawiającego (w zł/1kg): ................. 
X1– ilość w kg pranego asortymentu dzierżawionego od Wykonawcy /na podstawie kwitów odbioru/ za 
dany okres obrachunkowy.  
X2 – ilość w kg pranego asortymentu, będącego własnością Zamawiającego /na podstawie kwitów 
odbioru/ za dany okres obrachunkowy.  
Wartość usługi W zostaje powiększona o wartość podatku VAT, obliczoną zgodnie z obowiązującą 
stawką podatku VAT. 
3. W cenę usługi w szczególności wkalkulowane są: dzierżawa, pranie, prasowanie, cerowanie               

i dezynfekcja asortymentu oraz transport z za i wyładunkiem, sortowanie odbieranego                          
i dostarczanego asortymentu,  z pełną obsługą punktów zbiorczych bielizny brudnej i bielizny 
czystej. 

§ 15 
1. Wykonawca gwarantuje niezmienność ceny ofertowej za 1 kg pranego asortymentu w okresie 12 

miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji umowy, za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku 
VAT. 

2.  Wykonawca zobowiązany jest pisemnie powiadomić Zamawiającego o zmianie ustawowej stawki 
podatku VAT niezwłocznie od chwili powzięcia takiej wiadomości. 

3. Po 12 miesiącach realizacji umowy Strony dopuszczają waloryzację cen nie większą, niż               
o wskaźnik wzrostu średnich cen w gospodarce za rok poprzedni, po opublikowaniu wskaźnika 
przez GUS. 

§ 16 
1. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie za opisane usługi w § 2 

niniejszej umowy na podstawie faktury (VAT) wystawionej przez Wykonawcę. 



2. Zapłata nastąpi przelewem na konto Wykonawcy, w terminie do 30 dni od daty otrzymania 
faktury przez Zamawiającego. 

3. Fakturowanie następować będzie raz w miesiącu. Termin zapłaty uważa się za zachowany                    
z chwilą obciążenia rachunku Zamawiającego.  

§ 17 
1. Umowa obowiązuje od dnia ………………… do dnia ………………… z zastrzeżeniem ust. 2              

i ust. 3. 
2. Wcześniejsze zakończenie realizacji umowy może nastąpić w szczególności w przypadku 

zrealizowania całej wartości umowy.  
3. Przedłużenie terminu realizacji umowy może nastąpić w sytuacji niezrealizowania w terminie 

określonym w ust.1 całej wartości umowy. 
§ 18 

Zamawiający nie wyraża zgody na cesję wierzytelności z tytułu niniejszej umowy. 
§ 19 

1. W przypadku stwierdzonego przez Zamawiającego niewykonania lub nienależytego 
wykonania usługi będącej przedmiotem zamówienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 20 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za realizację umowy. 

2. Kwota kary umownej, o której mowa w ust.1, zostanie potrącona z należnego wynagrodzenia. 
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo natychmiastowego odstąpienia od umowy w przypadku: 

 naruszenia istotnych jej postanowień przez Wykonawcę, potwierdzonego dwukrotnym 
powiadomieniem pisemnym, 

 cofnięcia pozytywnej opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającej warunki 
wykonywania usługi będącej przedmiotem umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, w tym z przyczyn określonych w ust.3, Wykonawca zapłaci karę umowną w 
wysokości 5 % całkowitej szacunkowej wartości umowy, określonej w §14 ust.1. 

5. Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto, określonej w § 14 ust.1, z wyłączeniem 
okoliczności wymienionych w art. 145 Ustawy Prawo zamówień publicznych. 

6. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia na drodze sądowej odszkodowania uzupełniającego 
przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

7. Kary umowne mogą być potrącane z faktur. 
§ 20 

1. Wykonawca zawarł umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności gospodarczej na sumę  ................. zł. Kopia polisy  stanowi załącznik nr 3 do umowy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się kontynuować ubezpieczenie, o którym mowa w ust.1 w całym 
okresie realizacji umowy. 

§ 21 
1. Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej wraz z zawarciem umowy do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zwanego dalej Zabezpieczeniem.  
2. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy. 
3. Wysokość Zabezpieczenia ustala się na 5% ceny całkowitej podanej w ofercie tj. 

................................... zł. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru wykonawcy                     
w jednej lub w kilku następujących formach: pieniądzu, poręczeniach bankowych lub 
poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest 
zawsze zobowiązaniem pieniężnym, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, 
poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 
listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

4. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaci przelewem na rachunek bankowy w 
ING Bank Śląski Oddział w Jaworznie nr 30 1050 1142 1000 0023 2866 3923. 

5. Zatrzymane kwoty będą przechowywane na oprocentowanym rachunku bankowym 
Zamawiającego. Zamawiający zwróci zabezpieczenie wniesione w pieniądzu wraz z odsetkami 
wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, 



pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na 
rachunek bankowy wykonawcy. 

6. Najpóźniej wraz z zawarciem umowy Wykonawca zobowiązany jest wnieść co najmniej 30 % 
kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Pozostała część zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy będzie tworzona przez potrącenia z należności za częściowo wykonane usługi. 
Wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na 
który została zawarta umowa. Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym 
samym dniu, w którym dokonuje zapłaty faktury. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 
30 dni od dnia wykonania całego zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie 
wykonane. 

§ 22 
Wykonawca zobowiązuje się do realizacji umowy w sytuacjach kryzysowych, przewidzianych                    
w planie obronnym szpitala. Pod pojęciem sytuacji kryzysowych należy rozumieć stany zagrożenia 
zdrowia lub życia ludzkiego wywołane takimi czynnikami jak: 

a. skażenia promieniotwórcze, 
b. pożar, 
c. powódź, 
d. epidemie, 
e. trzęsienie ziemi, 
f. katastrofy budowlane (zwalenie budynków), 
g. działania terrorystyczne”. 

 
§ 23 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 24 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy o zamówieniach 
publicznych Kodeksu  Cywilnego i inne przepisy prawne mające zastosowanie do tej umowy. 
 

§ 25 
Spory wynikające z niniejszej umowy Strony poddają pod rozstrzygnięcie Sądu rzeczowo 
właściwemu dla siedziby Zamawiającego. 
 

§ 26 
Integralną cześć umowy stanowią: 

- Specyfikacja istotnych warunków zamówienia, 
- Oferta Sprzedającego.  

§ 27 
1. Strony podpisując niniejszą umowę oświadczają, że posiadają pełnomocnictwa do jej 

zawarcia. 
2. Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 

każdej ze stron. 
        

ZAMAWIAJĄCY:                                                                       WYKONAWCA:  
 
 
 
 
 


	odp1.doc
	Załącznik nr 2.1 do SIWZ zmiana odp 1.doc
	załącznik 6 wzór umowy zmiana odp 1.doc
	 
	 
	W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy o zamówieniach publicznych Kodeksu  Cywilnego i inne przepisy prawne mające zastosowanie do tej umowy. 
	Spory wynikające z niniejszej umowy Strony poddają pod rozstrzygnięcie Sądu rzeczowo właściwemu dla siedziby Zamawiającego. 


